REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ

Rua: Santa Luzia ,102 – Centro CEP. 68.365.000

E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

===================================================================

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Requerente: PREGOEIRA

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL 005/2021-CMA.

EU Sr. FAGNO COSTA DOS SANTOS, portador do CPF:008.644.682-70, responsável pelo
Controle Interno da Câmara municipal de Anapu-PA, nomeado nos termos do Portaria nº
006/2021/ C.M.ANAPU, declara, para os devidos fins, juntos ao Tribunal de Contas dos
Municípios do estado do Pará, nos termos do art. 11, da resolução n/11.410/TCM de 25 de

fevereiro de 2014, que analisou integralmente o processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIL de n° 005/2021- CMA, do tipo MENOR PREÇO - POR ITEM, celebrado com a
empresa GUILHERME HINTZ DE MELO ME, com o valor total de R$ 126.000,00 (cento e
vinte e seis mil reais). Com base nas regras insculpidas pela Lei n.º 8.666/93 e demais

instrumentos legais correlatos tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDA
DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SOM E ILUMINAÇÃO (COM SERVIÇO DE OPERADOR). TRANSMISSÃO DE MÍDIA VISUAL EM
REDES SOCIAIS, TRANSMISSÃO DE LIVE AO VIVO NO FACEBOOK E EM OUTROS MEIOS DE
COMUNICAÇÃO, INCLUINDO O USO DE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS, EM ATENDIMENTO
À CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA.

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de Habilitação, julgamento,
publicidade, estando apto a gerar contratos, aditivos e despesas para a
municipalidade;

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de

responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providências

de alçada.

Anapu- Pará, 31 de maio de 2021.

FAGNO COSTA DOS SANTOS
Controlador Interno

Port. 006/2021 GP/C.M.ANAPU

mailto:mari-marimcd@hotmail.com

		2021-05-31T11:50:03-0300
	FAGNO COSTA DOS SANTOS:00864468270